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Sąd Rejonowy w Białej Podlaskiej zaprasza w dniu
23 maja 2016 roku o godzinie 15.30 na spotkanie
w budynku sądu przy ul. Brzeskiej z okazji Dnia
Wymiaru Sprawiedliwości.

 

Stowarzyszenie  MEDEL „Europejscy  Sędziowie  i  Prokuratorzy  dla  Demokracji  i
Wolności”  zaproponowało  ustanowienie  23  maja  Dniem Wymiaru  Sprawiedliwości.  W
Polsce inicjatywę tę poparły Stowarzyszenie Sędziów Polskich „Iustitia”, Stowarzyszenie
Sędziów  Rodzinnych  w  Polsce,  Stowarzyszenie  Sędziów  Themis  oraz  Stowarzyszenie
Sędziów Rodzinnych Pro Familia.

Wybrana data ma upamiętniać rocznicę śmierci sędziego śledczego Giovanniego
Falcone, jego żony oraz ochraniających ich funkcjonariuszy policji, zamordowanych - po
wcześniejszych,  nieudanych  próbach  -  23  maja  1992  r.  przez  sycylijską  mafię.  Aby
osiągnąć cel, zamachowcy wysadzili w powietrze prawie 100 m autostrady przy pomocy
350  kg  materiałów  wybuchowych.  Najbliższy  współpracownik  Falcone,  sędzia  Paolo
Borsellino zamordowany został w podobny sposób dwa miesiące później, 19 lipca 1992 r.;
w zamachu bombowym zginął wraz z pięcioma policjantami.  

Giovanni  Falcone  i  Paolo  Borsellino  doprowadzili  jako  sędziowie  śledczy  do
największego  procesu  członków mafii  w  historii,  dzięki  nim w 1987  r.  skazano  362
gangsterów. Obaj  sędziowie są symbolami bezkompromisowej walki  o sprawiedliwość,
którą prowadzili  z  pełną świadomością zagrożenia,  poświęcając życie.  Dzień Wymiaru
Sprawiedliwości ma uczcić wszystkich, którzy dla idei sprawiedliwości byli lub są gotowi
na największe poświęcenia. 

Popierając inicjatywę ustanowienia dnia 23 maja Dniem Wymiaru Sprawiedliwości,
Sąd Rejonowy w Białej Podlaskiej zaprasza w dniu 23 maja 2016 r. o godzinie 16.00 na
spotkanie w budynku sądu przy ul. Brzeskiej. W trakcie spotkania przedstawiona zostanie
historia Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej, struktura i organizacja sądu, sale rozpraw,
cele dla osób osadzonych oczekujących na rozprawę, stroje urzędowe sędziów.   

 

Ze względów organizacyjnych osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu proszone są o
zgłoszenia telefoniczne pod nr 83 3436314 lub mailowe na adres
sekretariat@bialapodlaska.sr.gov.pl do godziny 15.30 w dniu 20 maja 2016 r.
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